
COPIA 

 

 

 

 

      COMUNE DI SEMPRONIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 12 del 29/03/2019 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO COOPERATIVA IL QUADRIFOGLIO PER 

PROGETTO DENOMINATO " THATS AMIATA ". 
                      
                      

 
L’anno   duemiladiciannove e questo dì ventinove del mese di marzo alle ore 15,00 in Semproniano 

nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor PETRUCCI DOTT. LUCIANO - SINDACO 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PETRUCCI DOTT. LUCIANO SINDACO s  

BARZAGLI KATIA ASSESSORE s  

VISONE ANNA MARIA CRISTINA ASSESSORE - 

VICESINDACO 

s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto D.ssa Roberta Pireddu Segretario Generale  incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Sindaco riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 



                Il Presidente sottopone all’approvazione della Giunta Comunale  la seguente proposta di         deliberazione. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che la Cooperativa Sociale  Il quadrifoglio, con sede operativa ad Arcidosso, lavora da tempo ad 

un progetto di promozione e valorizzazione di tutto il territorio amiatino denominato “ Thats Amiata “, pensato 

come un contenitore di notizie turistiche , culturali ed informative riguardanti l’intero Monte Amiata ( Abbadia 

San Salvatore, Arcidosso, Castell’ Azzara, Castel del Piano, Castiglion d’ Orcia, Cinigiano, Piancastagnaio, 

Radicofani , Roccalbegna , Santa Fiora, San Quirico d’ Orcia, Seggiano e Semproniano ) , integrato con alcuni 

tra i social network piu’ in voga ed il sito e’ in grado di richiamare la partecipazione attiva degli utenti. 

L’obiettivo generale del progetto e’ di far conoscere l’ Amiata contribuendo a trasmettere un’esperienza 

positiva del territorio. Lo strumento web si rivolge al turista per fornire informazioni utili al soggiorno, al 

tempo libero, alle visite dei punti di interesse storico , culturale, naturalistico, sulle opportunita’ di svago e sui 

prodotti enograstronomici che il territorio amiatino puo’ offrire . Il progetto prevede anche la realizzazione di 

strumenti di promozione turistica “ offline “ come cartine turistiche, pieghevoli, informativi, pannelli e 

campagne pubblicitarie specifiche. 

CONSIDERATO che la suddetta Cooperativa ha richiesto  il patrocinio gratuito, del Comune di Semproniano,  

per gestire il suddetto progetto di promozione e valorizzazione di tutto il territorio  denominato  “ Thats Amiata 

“ , come da nota pervenuta al protocollo generale dell’ Ente n. 1151  del 26.03.2019 ; 

RITENUTO di aderire a tale richiesta riconoscendo la positivita’ e l’importanza di tale iniziativa dal punto di 

vista turistico culturale,  promuovendo il territorio del Comune stesso, cosi’ poco conosciuto,  rientrando 

quindi nella conoscibilita’ esterna, prerogativa fondamentale  di questa Amministrazione; 

ACQUISITO  il  parere di regolarita’ tecnica del competente ufficio in ordine al Decreto Legislativo n. 

267/2000; 

          Parere favorevole 26.03.2019 

 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

   Dott. Fabrizio Ferini 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente atto non comporta riflessi sulla situazione economico 

finanziaria dell’ Ente; 

 

DELIBERA 

 

1) Per le motivazioni di cui in premessa e narrativa di concedere alla Cooperativa “ Il quadrifoglio “ , con 

sede operativa ad Arcidosso Gr il patrocinio gratuito per il progetto di promozione e valorizzazione di 

tutto il territorio amiatino denominato “ ThatsAmiata  ,   per la realizzazione del progetto di promozione e 

valorizzazione di tutto il territorio amiatino di cui alla richiesta prot. 1151 del 26.03.2019 denominato “ 

ThatsAmiata”. 

 

2) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 

 

 

Al termine, nessuno intervenendo 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Udita la proposta di deliberazione 

  

Con voti unanimi favorevoli 

 

A P P R O V A 

 

La surriportata proposta di deliberazione 

 

Con separata ed unanime votazione dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 

 

PATROCINIO IL QUADRIFOGLIO 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco       F.to Il Segretario Generale 

          PETRUCCI DOTT. LUCIANO        D.ssa Roberta Pireddu 
 

_______________________                                               _____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 19/04/2019       al 04/05/2019       al n. 214       del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

     Il Funzionario Incaricato 

 F.to Dott. Fabrizio Ferini 
 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in data 

________________ essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo on line. 

 

Semproniano lì _______________     F.to Il Funzionario Incaricato  

      
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

      

Lì ................... 

 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 


